
PORTARIA REITORIA Nº 088/2021 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa 

Cruz - UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC 

Nº 101/2020, 

RESOLVE 

 
Art. 1º – Homologar o resultado final da 

Seleção para o Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGEnf), nível 
Mestrado Profissional, conforme indicado a seguir: 

I.CANDIDATA APROVADA E CLASSIFICADA PARA VAGA INSTITUCIONAL, 
CONFORME RESOLUÇÃO CONSU 01/2018 

CANDIDATA 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

Karoline do Rosário Nascimento ÚNICO 

II.CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS PARA O MESTRADO 

CANDIDATO(A) 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

Isabela Santos Sousa 1º 

Kitiana Carvalho Pacheco 2º 

Paula Heleno de Carvalho 3º 

Jamille Matos dos Santos 4º 

Juliana Ferreira Santos 5º 

Francis Celi Pinheiro Mendes 6º 

Camila Silva Brito 7º 

Rafael Brandão da Silva 8º 

Tamily Freitas Santos Lopes 9º 

Elines Santos Rocha Novais 10º 

Verena Ferreira Lopes 11º 

Rafael Jorge Silva Câmara 12º 

Mariana Xavier de Souza 13º 

 
III. CANDIDATAS APROVADOS EXCEDENTES 

CANDIDATO (A) ORDEM 

Patrícia Campos Monteiro 1º 

Verônica Gonçalves da Silva 2º 

   Art. 2º - As matrículas serão efetivadas nos dias 9 e 10 de março 
de 2021 via remota, os (as) selecionados (as) devem entrar em contato através do e-
mail  mpenf@uesc.br e obter as informações com a Secretaria do Colegiado PPGEnf.   

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 3 de março de 2021. 

 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:mpenf@uesc.br
mailto:reitoria@uesc.br

